YBEJAOMJIEHUE

0 HApYIIEeHUH NMOPS/IKA pacnpocTpaHeHusi HHGopMauuu

uaeHtTupukarop 3anucu: 710571-HB

HacrosmuMm yBenomiisiem, 4to B HapyuieHue cratbu 15.3 denepanbHOro 3aKkoHa OT
27.07.2006 Ne 149-®3 «O6 mndpopmanmu, WHPOPMAIMOHHBIX TEXHOJIOTHSAX U O 3aIUTE

uHpopMaum»

Ha WHPOPMALIMOHHOM pecypce,

YKa3aHHOM B Ta6JII/II_Ie, pasMCIICHa

IPOTUBOIPABHAS HHPOPMALHS.

JomenHoe uMms | ru.wikipedia.org

MH(OPMALIMOHHOTO

pecypca

ip-ampec 91.198.174.192/32

ip-ampec 2620:0000:0862:ed1a:0000:0000:0000:0001/32
URL-anpec(a), Ha | https://ru.wikipedia.org/wiki/CBunerenu_ HeroBel_B_Poccuu

KOTOPOM(BIX) pa3MelleHa

pacnpocTpassemas c
HapylIeHHUEM 3aKOHa

uH(bOopMaIus

Tun pacnpoctpansiemoii ¢ | Mudopmanus, coaepsxaias 000CHOBaHHUE U (M) OTPaBIaHNe
HapymcHNEM 3aKOHA |  QCyIIECTBICHUS YKCTPEMUCTCKOMU JIEATEIIbHOCTH, BKIIOYAs
uHOpMAIH TEPPOPHUCTUYUECKYIO JIEATETLHOCTD

Onucanue pa3MeInieHbl TEKCTOBbIE MMyOIUKAIINH, 000CHOBBIBAIOIIUE U
pacnpocTpaHseMon C | OIpaBAbIBAIOIINE ACSTEIBHOCTh TEPPOPUCTUUECKON OpraHnu3aluu
HapylIeHHEM 3akoHa | «Iloak «A30B», SKCTPEMUCTCKUX Oopranu3anuii: «Penurunosnas
uH(popManuu opranuzanus «YnpasieHueckuid uentp Csuaereneit lerossl B

Poccum» 1 BXOIAIIUX B €€ CTPYKTYPY MECTHBIX PEITUTHO3HBIX
OpraHM3aIuii; ykpanHckas opranmusanus «lIpaBbrit cekTop»;
MEXpETrHOHaJIbHAsT O0IIECTBEHHAS OpTaHU3aIINs
«Harmonar-00bIIeBUCTCKAS TTAPTHS; MEXKTYHAPOTHOE
penuruo3Hoe oobenuuenue « Tadmuru Jlxamaary;
MEXPETHOHATILHOE OOIIECTBEHHOE ABMKCHHE « APMUS BOJIN
HapoJ1a»; MeKPETHOHAIBHOE 00IIECTBEHHOE 00bEIMHECHHE
«ITHOTIOIUTHYECKOE 00beAHEHNE «PyCcCKHe); MEeKTyHAPOTHOE
o0111ecCTBEHHOE 00benHeHNe «HarmoHan-coruatucTHIecKoe
00IIIECTBOY.



https://ru.wikipedia.org/wiki/Свидетели_Иеговы_в_России

1. [lpoBaiizep XOCTHMHTa WM HWHOE JIMIO, OOCCIICUMBAIONICEC pPa3MEIICHHE
nH(OPMAIIMOHHOTO pecypca B cetu «VHTEepHET» (Hasiee — WHOE IO, Pa3MECTHBIICE
WH(OPMAIMOHHBIA PECYPC), C MOMEHTA MOTYyYEHHUST HACTOSIIETO YBEAOMIICHUSI 00SI3aHbI:

He3ameonumenbHo TPOUHGOPMUPOBATH BlaAeiblla WHPOPMAIMOHHOTO pecypca o
HEOOXOMMOCTH HE3aMEINTEIILHOTO YAAJCHUS pacIpOoCTpaHsIeMOl ¢ HapyIIEHHEM 3aKOHa
nHpopManuu;

no ucmeyeHuu cymox OTPaHWYHUTh JOCTYI K MHPOPMAIMOHHOMY PECypcy B CiIydae
OoTKa3za WM Oe3lelcTBUS Biaaenbla HWHPOPMAIIMOHHOTO pecypca B  yAAJICHHUU
pacmpocTpaHsIeMol ¢ HapylIeHHEeM 3aKoHa HH(OpMaIUH.

2. Brnanenen nndopmaimoHHoro pecypcea 00si3aH

6 meueHue cymok ¢ MOMCHTA TOJIyYCHHs HACTOSIIETO YBEJIOMIICHHS OT IpoBaiiepa
XOCTHHTa WJIM WHOTO, pa3MECTHBIICT0 HWH(MOPMAIMOHHBIN pecypc, JMIa YAaduTh
pacIpoCTpaHsIeMyto ¢ HAPYIICHUEM 3aKOHa WH(POPMAIIHUIO.

IHopsiaok neiicTBUil P YCTPAHEHUH HAPYLICHHS:

B cnyuae, ecnu Bnazgenen nHGOPMAIIMOHHOTO pecypca YUl pacpoCTPaHIEMYIO C
HapyIIeHUEM 3aKOHa UHPOPMAIINIO, €My HEOOXOAMMO HAMPaBUTh YBEIOMIJICHHE 00 3TOM Ha
azpec IMEKTPOHHON mouthl PockomHam3opa 398-fz@rkn.gov.ru, ykazaB B TeMe NHCbMa
unentudukarop 3anucu: 710571-HB.

Takoe yBegomsieHMe MOKET OBbITh HampaBlIeHO Takke uepe3 BeO-hopmy,
pa3MeIleHHYIO o azipecy:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=63d94b7eb5af8#form.

[locne mnpoBenenuss PockoMHaI30pOM TIPOBEPKH JOCTOBEPHOCTH  CBEICHUH,

yKa3aHHBIX B YBEIOMJIGHUH, U TIPU MOATBEPKACHUU (haKTa yCTpaHEHUs HApYIICHUS, JOCTYII
K HMH(OpPMAIIMOHHOMY pecypcy MOJUJIeKUT BO30OHOBICHHIO Ha TeppuTOopuu Poccuiickoii
denepanuy OrepaTopamu CBSA3U.

JonosHuTebHas HHGpopMmanus:

N3noxeHnHass mpouexypa OpUHATAS MEpP MO  OrPaHUYEHUIO  JOCTyna K
pacmpocTpaHseMOil ¢ HapylIeHHEeM 3aKOoHa HMH(OpPMAalWU MpeaycMOTpeHa cratbeil 15.3
®enepanbHoro 3akoHa ot 27.07.2006 Ne 149-®3 «O6 undopmaium, nHOOPMALIMOHHBIX
TEXHOJIOTHUSIX U O 3alIUTe HHPOpMAIN.

JlocTOBEpHOCTh HMH(OpPMAIMM, YKa3aHHOW B HACTOSALIEM YBEIOMJICHHH, MOXKHO
IIPOBEPUTH o azapecy:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=63d94b7eb5af8#form.

Hacrosimiee yBegoMieHne MOANKUCAHO KBATH(PUIIMPOBAHHOMN 3JIEKTPOHHON MOATKCHIO

Pockomuamsopa.


mailto:398-fz@rkn.gov.ru
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=63d94b7eb5af8#form
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=63d94b7eb5af8#form

NOTIFICATION

on violation of the order of dissemination of information

record ID: 710571-HB

Hereby we are informing you that a prohibited information was placed on the
information resource specified in table below in violation of article 15.3 of the Federal Law N
149-FZ dated Jul 27, 2006 "On Information, Information Technologies and Protection of

Information.

Domain name of the
information resource

ru.wikipedia.org

ip-address

91.198.174.192/32

ip-address

2620:0000:0862:ed1a:0000:0000:0000:0001/32

The URL(s) where the
information that violates
the law is posted

https://ru.wikipedia.org/wiki/Cunerenu_HMerosbl B_Poccuu

The type of information
disseminated in violation
of the law

Information containing the rationale and (or) justification for the
implementation of extremist activities, including terrorist
activities

Description of
information disseminated
in violation of the law

pa3MeIIeHbl TEKCTOBBIC MyOIMKAIINKN, 000CHOBBIBAIOIINE U
OIPaB/IbIBAIOIINE ACSITEIbHOCTh TEPPOPUCTUUECKON OpraHnu3alun
«ITonk «A30B», IKCTPEMHUCTCKUX OpraHu3anuii: «Penurnosnas
opranmu3anus «YnpasieHueckuil ueHtp Ceuaerenein Mlerossl B
Poccumn» u BXOASIIUX B €€ CTPYKTYPY MECTHBIX PEIUTHO3HBIX
OpraHu3alui; yKpanHckas opranuzanus «lIpaBeiid cekTopy;
MEXpETrHoHalIbHAasi OOIIECTBEHHAS] OpraHu3aIus
«Harmonan-00ybIIeBUCTCKAS TAPTHUS»; MEKTYHAPOIHOE
penuruozHoe oobeauHeHne « Tabmuru Ixamaary;
MEXXPETHOHAIILHOE O0IIECTBEHHOE ABMKCHHIE « APMHUS BOJIN
HapoJ1a»; MeKPErHOHAIBHOE 00IIECTBEHHOE 00bEITMHECHHE
«ITHOMIONUTUYECKOE 00BearHEHNE «PyCcCKHe»; MeKTyHAPOTHOE
oO1iecTBeHHOE 00beanHeHne «Hanuonan-counanucTuieckoe
0O0IIIeCTBOY.



https://ru.wikipedia.org/wiki/Свидетели_Иеговы_в_России

1. Upon the receipt of the current notification the hosting provider or another person
providing the hosting of information resource within «Internet» network (hereinafter —
another person hosting the information resource) are obliged to:

immediately inform the owner of the information resource about the necessity to
immediately remove the information disseminated in violation of the law;

restrict access to the information resource after 24 hours since the receipt of the current
notification in case of refusal or inaction of the owner of the information resource to remove
the information disseminated in violation of the law.

2. The owner of the information resource is obliged to:

remove the information disseminated in violation of the law within 24 hours since the
receipt of the current notification from the hosting provider or another person hosting the
information resource.

The procedure for elimination of violations:

If the owner of an information resource has removed the information disseminated in
violation of the law, he must send notification about this to the Roskomnadzor email address
398-fz@rkn.gov.ru, indicating the record identifier 710571-HB in the subject line of a letter.

Such notice may also be sent via the web form located at:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=63d94b7eb5af8#form.

After Roskomnadzor checks the accuracy of the information specified in the
notification, and upon confirmation of the fact that the violation has been eliminated, the
access to the information resource is resumed by telecom operators in the territory of the
Russian Federation.

Additional Information:

The aforementioned procedure for taking measures to restrict access to information
disseminated in violation of the law is provided for in the Article 15.3 of the Federal Law N
149-FZ dated Jul 27, 2006 ‘On Information, Information Technologies and Protection of
Information’.

The accuracy of the information contained in this notice can be verified at:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=63d94b7eb5af8#form.

The current notification is signed by a qualified electronic signature of Roskomnadzor.
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